
7 .mún anigáP 821 .mún AJOB 0102 oiluj ed 1 ,alliveS

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

ETNEIBMA OIDEM ED AÍREJESNOC 

DECRETO 310/2010, de 15 de junio, por el que se 
dispone el nombramiento de don Pedro Gómez Caba-
llero como Presidente de la Junta Rectora del Parque 
Natural de las Sierras Subbéticas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.2 de 
la Ley 2/1989, de 18 de julio, por la que se aprueba el In-
ventario de Espacios Naturales Protegidos de Andalucía y se 
establecen medidas adicionales para su protección y en el ar-
tículo 4 del Decreto 239/1997, de 15 de octubre, por el que se 
regula la constitución, composición y funciones de las Juntas 
Rectoras de los Parques Naturales, vista la candidatura pre-
sentada por la Junta Rectora del Parque Natural de las Sierras 
Subbéticas, a propuesta del Consejero de Medio Ambiente, y 
previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del 
día 15 de junio de 2010,

Vengo en disponer el nombramiento de don Pedro Gómez 
Caballero como Presidente de la Junta Rectora del Parque Na-
tural de las Sierras Subbéticas.

Sevilla, 15 de junio de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ JUAN DÍAZ TRILLO
Consejero de Medio Ambiente 

SEDADISREVINU 

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2010, de la Univer-
sidad de Córdoba, por la que se cesa a miembros de 
su equipo de gobierno.

En virtud de las atribuciones que me confiere el art. 52 de 
los Estatutos de esta Universidad, aprobados mediante Decreto 
280/2003, de 7 de octubre, de la Consejería de Educación y Cien-
cia y publicados en BOJA núm. 206, de 27.10.2003 he resuelto:

Cesar, con efectos económicos y administrativos del día 
4.6.10, a los miembros del Equipo de Gobierno de la Universi-
dad de Córdoba que se citan a continuación:

- Vicerrector de Profesorado y Organización Académica: 
Don José Naranjo Ramírez.

- Secretaria General: Doña María José Polo Gómez.
- Vicerrector de Política Científica: Don Enrique Aguilar Be-

nítez de Lugo.
- Vicerrector de Estudios de Postgrado y Formación Conti-

nua: Don José Carlos Gómez Villamandos.
- Vicerrector de Estudiantes y Cultura: Don Manuel Torres 

Aguilar.

-revinU al ed ,0102 ed oinuj ed 5 ed NÓICULOSER 
sidad de Córdoba, por la que se nombra a miembros 
de su equipo de Gobierno.

En virtud de las atribuciones que me confiere el art. 52 de 
los Estatutos de esta Universidad, aprobados mediante Decreto 
280/2003, de 7 de octubre de la Consejería de Educación y Cien-
cia y publicados en BOJA núm. 206, de 27.10.2003 he resuelto:

Nombrar, con efectos económicos y administrativos del 
día 05.06.10, a los miembros del Equipo de Gobierno de la 
Universidad de Córdoba que se citan a continuación:

- Vicerrector de Política Científica: Don Enrique Aguilar Be-
nítez de Lugo.

- Vicerrector de Estudiantes y Cultura: Don Manuel Torres 
Aguilar.

- Vicerrector de Estudios de Postgrado y Formación Conti-
nua: Don José Carlos Gómez Villamandos.

- Vicerrectora de Internacionalización y Cooperación: Doña 
Carmen Galán Soldevilla.

- Vicerrectora De Innovación y Calidad Docente: Doña M. 
Teresa Sánchez Pineda de Infantas.

- Vicerrector de Profesorado y Organización Académica: 
Don José Naranjo Ramírez.

- Vicerrector de Tecnologías de la Información y de las Co-
municaciones: Don Juan Antonio Caballero Molina.

- Vicerrector de Desarrollo Normativo: Don Pedro Gómez 
Caballero.

- Vicerrectora de Infraestructuras y Campus: Doña María 
del Pilar Dorado Pérez.

- Vicerrector de Comunicación y Coordinación Institucio-
nal: Don Manuel Torralbo Rodríguez.

- Secretaria General: Doña Julia Angulo Romero.

Córdoba, 5 de junio de 2010.- El Rector, José Manuel
Roldán Nogueras. 

- Vicerrector de Infraestructuras y Campus: Don Antonio 
José Cubero Atienza.

- Vicerrectora de Internacionalización y Cooperación: Doña 
María Isabel González Roncero.

- Vicerrector de Tecnologías de la Información y de las Co-
municaciones: Don Juan Antonio Caballero Molina.

- Vicerrector de Gestión, Presupuestos y Sociedades: Don 
Pedro Gómez Caballero.

- Vicerrectora de Planificación y Calidad: Doña M. Teresa 
Sánchez Pineda de Infantas.

- Vicerrector de Comunicación y Coordinación Institucio-
nal: Don Manuel Torralbo Rodríguez.

- Vicerrectora de Espacio Europeo de Educación Superior 
y Estudios de Grado: Doña Julia Angulo Romero.

Córdoba, 4 de junio de 2010.- El Rector, José Manuel
Roldán Nogueras. 


